有 價 證 券 名 稱  股 數 （ 仟 股 ）  面 值  總 額  取 得 成 本  單 價 （ 註 一 ）  總 額  備 註

國內上市（櫃）公司股票

遠東新世紀公司   31,180  10   $ 913,588   $ 280,788  29.3   $ 913,588  註二

遠東國際商業銀行   82,536  10   887,265   534,113  10.75   887,265  －

亞洲水泥公司   1,793  10   79,429   21,685  44.3   79,429  註二

遠傳電信公司   331  10   21,383   14,515  64.6   21,383  －

東聯化學公司   99  10   2,215   2,229  22.4   2,215  －

遠東百貨公司   4  10   94   18  21.45   94  －

   $ 1,903,974   $ 853,348   $ 1,903,974

註一：  上市（櫃）公司股票公允價值係按 110 年 12 月 30 日收盤價計算。

註二：  遠東新世紀公司 10,000 仟股及亞洲水泥公司 1,500 仟股提供予銀行作為借款額度之擔保品。

- 67 -

裕民航運股份有限公司

應收帳款明細表

民國 110 年 12 月 31 日

明細表三  單位：新台幣仟元

客 戶  金 額

關 係 人
亞洲水泥公司   $ 72,701
裕民新加坡公司   47

小  計   72,748

非關係人

台灣電力公司   3,459
PKR Offshore Co., Ltd   2,574

小  計   6,033

合  計   $ 78,781

註：各客戶餘額皆未超過本科目餘額之 5%。

- 68 -

裕民航運股份有限公司

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國 110 年度

明細表四  單位：除另予註明者外

，係新台幣仟元

   年 底 餘 額

  年 初 餘 額  本 年 度 增 加  本 年 度 減 少   公 允 價 值  提供擔保或

有 價 證 券 名 稱  股數（仟股）  公允價值值  股數（仟股）  金 額  股數（仟股）  金 額  股數（仟股）  （ 註 一 ）  質 押 情 形  備 註

裕元投資股份有限公司   91,487   $ 924,293   -   $ -   -   $ -   91,487   $ 942,645  －

註一：未上市（櫃）公司股票公允價值係按評定價值計算。

- 69 -

裕民航運股份有限公司

採權益法之長期股權投資變動明細表

民國 110 年度

明細表五  單位：除每股面額為外幣元或新

台幣元外，係新台幣仟元

   採權益法評價

   年 初 餘 額  本 年 度 增 加  本 年 度 減 少  之增（減）金額  年 底 餘 額  股 權 淨 值

名 稱  股 票 面 額  股數（仟股）  金 額  股數（仟股）  金 額  股數（仟股）  金 額  （ 註 一 ）  股數（仟股）  持 股 ％  金 額  （ 註 二 ）  備 註

裕民新加坡公司   SGD$ 1   150,146   $ 31,050,956   -   $ -   -   $ -   $ 3,036,132   150,146  100   $ 34,087,088   $ 34,087,088  （註二）

裕民香港公司   HKD$ 1   27,000   8,163,260   -   -   -   -   638,475   27,000  100   8,801,735   8,801,735  （註二）

裕利投資公司   NT$ 10   150,000   2,299,914   -   -   -   -   (  12,213 )   150,000  68   2,287,701   2,287,701  （註二）

裕通投資公司   NT$ 10   136,040   2,088,770   -   -   -   -   29,258   136,040  74   2,118,028   2,118,028  （註二）

環能海運公司   NT$ 10   205,410   2,018,722   -   -   -   -   (  60,112 )   205,410  40   1,958,610   1,958,610  （註三）

裕民風能公司   NT$ 10   -   -   5,000   50,000   -   -   (  1,571 )   5,000  100   48,429   48,429  （註二）

   $ 45,621,622   $ 50,000   $ -   $ 3,629,969   $ 49,301,591   $ 49,301,591

註一：包括 (1)採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額   $ 5,150,436

   (2)國外營運機構財務報表換算之兌換差額   (  1,148,881 )

   (3)透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益   (  96,617 )

   (4)確定福利計畫精算利益   848

   (5)被投資公司發放現金股利   (  275,485 )

   (6)資本公積－採權益法認列關聯企業及合資股權淨值之變動數   1

   (7)重估增值   2

   (8)保留盈餘   (  335 )

   $ 3,629,969

註二：係按被投資公司 110 年 12 月 31 日經會計師查核之財務報表帳面淨值計算。

註三：係按被投資公司 110 年 12 月 31 日未經會計師查核之財務報表帳面淨值計算。

- 70 -

裕民航運股份有限公司

短期借款明細表

民國 110 年 12 月 31 日

明細表六  單位：新台幣仟元

借 款 種 類  年 底 餘 額  契 約 期 間  利 率  融 資 額 度  抵押或擔保

信用借款

台灣銀行   $ 1,200,000  110.12.15~111.3.15  0.810%   $ 1,200,000  無